AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“ Viking Engineering” shpk

Sot mé daté 08.06.2021 (dymijé e njézete njg),

Mbéshtetur n&é Kushtetutén dhe Kodin Civil né F uqi & Republikés s& Shqiperise, né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismés sé& liré dhe
t& veprimtarisg private dhe privatizimit", t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, " P&r shoqgrité
tregtare” dhe & ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet qé€ duhen respektuar
nga Shoqgrité Tregtare, me vullnetin tone & lirg, t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-
themelimi ne ortaké t& vetém :

1. Marvi Shamata , atésia Hysni, mémésia Ermira , lindur m& 25.01.1994, n& Durrés, dhe
banues n€ Kavaje me adresé: Lagja Nr.2, Bulevardi : “ Josif Budo” , shtepi private
Nr.4285 ,Kavaje , madhor dhe me zotési t& plotg juridike pér t€ vepruar, i pajisur me
karté identiteti (ID) Nr. Personal J40125094 G

krijoj& shogériné tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ Viking Engineering” sh.p.k me akt
themelimi si vijon :
Neni 1

EMERTIMI I SHOQRERISE

Shogeria “ Viking Engineering” shpk &shté e lfojit Shoqéri me Pérgjegjési t¢ Kufizuar dhe
do t& quhet Shoqéria “ Viking Engineering” shpk.

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqgria “ Viking Engineering » shpk do t& veproj€ pér njé periudhé kohore mé shumé se 10
vjet. Ajo mund shpérbéhet né ¢do kohg dhe pér ¢fardo Iloj shkaku.

Neni 3

EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Shoqgéria “Viking Engineering » shpk do t& keté gendrén (seling) e saj né Kavajg, me adresé:
Lagja Nr.2, Bulevardi : “ Josif Budo” , shtepi private Nr.4285 JKavaje



Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do t& jeté:

Aktivitet n& fushéne :

Projektimeve, koordinimeve dhe mbik&qyrjes t& ujésjellésave, kanaleve t& ujérave t& zeza dhe
t& bardha, gazésjellésave, veprave té kullimit e vaditjes, punimeve dhe mbrojtjeve lumore
,sistemime hidraulike e bonifikime .

Projektimeve, koordinimeve dhe mbikéqyrjes té : veprave t& ndértimit dhe rikonstruksioneve,
vleresime t& pasurive t& paluajtshme , projektime dhe mbik&qyrje t& ndryshme private dhe
shtetérore; objekte t& ndryshme civile private dhe shtetérore, social-kulturore, ndértim rruge,
autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro etj.

Tregtim i materialeve inerte, produkteve t& ndryshme prej betoni, si dhe materialeve t&
ndrysh&€m pér ndértim. Tregétim t& materialeve prej duralumini dhe plastike, Hotel, bar-kafe,
restorant;

Aktivitet n€ fushén e edukimit parashkollor, privat, gerdhe, kopsht; aktivitet mésimdh&nie né&
fushén e arsimit t& ciklit t& ulét, 9-vjegar, arsimit t& mesém & profilizuar dhe t& pérgjithshem
dhe arsimit t& lart¢; kurse kualifikimi né& gjuh t& huaj etj; sipas kérkesés dhe ofertés q& do t&
keté shoqéria nga subjekte t& ndryshme private, juridike dhe shtetérore;

Shérbime spedicioni brenda dhe jashté Shqipérisé pér transport mallrash t& ndryshme me
shumice e pakicg, import-eksport me mjete té shoqgrisé.

Import-eksport, tregtim me shumicé dhe pakice i mallrave t& ndryshém ushgimore industriale,
bujqésore, elektro-shtépiake, kancelari, pjese kompjuterike, blegtorale t¢ mishit dhe
nénprodukteve € tij, sallameri e &do nénprodukt t& tij, shpendéve t& gjalla e t& therura;
Tregétim, eksport-import me shumic# dhe pakicg t& makinerive bujqésore, pjesé t6 kémbimit
pér kéto makineri, autoservis i tyre, autoservis mjetesh t& markave e tonazheve t& ndryshme,
tregétim me pakicé i llojeve t& ndryshme, t& karburantit dhe nénprodukteve t& tij, hoteleri,
shérbim agjensi turisitike, projektime objektesh t& ndryshme dhe hapje studiosh projektimesh,
prodhim material ndértimi dhe tregtimi i tyre-

Eksport - import dhe tregtim me shumice dhe pakice t& makinerive industrial dhe pjeséve t&
kémbimit, pér kéto makineri, linj¢ transporti, linj& prodhimi industrial e drusor, artikujve
shkollor dhe kancelarisg dhe mobileri zyre: letr&s pér shtypshkrim, fotokopje etj, pajisje,
kondicionimi dhe ventilimi, pajisje kompjuterike, printimi, fotokopjimi si dhe &do pajisje
elektronike apo elektrike q€ gjen n& p&rdorim zyre si dhe pjesg k&mbimi pér to si dhe t& ofroj&
t¢ gjitha shérbimet q€& kryhen me pajisjet e sipérpérmendura; shérbime riparimi t& kétyre
pajisjeve;

Transport dhe tregtim me shumic& dhe pakicg, import-eksport t& artikujve t&¢ ndryshém
industrial si: [&ndg € para, material ndértimi, makineri dhe pajisje, pjesé kémbimi p&r makineri
€ automjete etj;

Neni 5

REGJIMI JURIDIK

Ne t& gjithe territorin ¢ saj né Republikén e Shqipérisé, Shogeria do t& udh&higet nga
legjislacioni shqiptar né fugqi.

T¢ drejtat dhe detyrimet e shoqérisé dhe t& ortakut t& vetém t& shoqéris§ jan& pércaktuar
sakt&sisht né statut.

Shogéria gézon mbrojtje dhe sigurim t& ploté n& perputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
Pér evidentimin e veprimtaris€ s& Shoqéris¢ do t& perdoren dispozitat ligjore né fugi dhe
kérkesat e pérgjithshme t& kontabilitetit, si& sqarohet m& hollgsisht n& dispozitat perkatése t&
Statutit t& Shoqérisé.



Shoqgeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Krijimin e Shoqgerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave qe zbatohen per biznesin qe kryen kjom shogeri .

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baz& i Shoqgrisé do t& jeté: N& Lek — 100.000,00 (njéqind mij&) 1eké, numri i pjeséve
1 (nj€) me vler& 100.000,00 ( njéqindé mijg) leké .

Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem , e ndare ne 1000 kuota .

Kapitali i shoqeris€ mund t& shtohet ose t& pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar),
Shogqeria do té& drejtohet nga administratori i saj , ortaku i vetem ortaku i vetem dhe perfagesuesi
ligjor i saj . Ai eshte pérfagésuesi i Shoqérisé né marrédhénie me t& tretét dhe ka kompetenca
t¢ plota n& drejtimin e saj .Cdo kontraté do t& kryhet prej tij dhe né rast mungese nga nje
perfagesues i pajisur me prokurg t& posacme .

Té ardhurat neto t& shoqérise i takojné ortakut té vetém.

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

Shoqéria do té drejtohet nga Administratori i saj, p&rfaqésuesi ligjor i saj ne marrédhénie me
t& tretét dhe né drejtimin e saj.

Asambleja e pErgjithshme do ti marré té& gjitha vendimet e saj me shumicé & kualifikuar. Ortaku
i vetem themelues ka t& drejte t& emérojé dhe administratore t& tjer& t& vierave materiale .Ka te
drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te
tjere si ortake .

Neni 8
ZGJIHJA E KONFLIKTEVE

Konfliktet g€ mund t& lindin do te zgjidhen n& zbatim t& Legjislacionit Shqiptar ne Gjykaten e
Rethit Gjygesor Kavajé.

Neni 9
VULA DHE STEMA

Shoqgria “Viking Engineering » shpk do t& ket¢ vulén dhe stemén e saj me madhesi te
zakonshme , me tekstin rreth saj.

Neni 16
LEGJISLACIONI

Shogéria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote t& normave te statutit dhe né perputhje me
legjislacionin n& fuqi dhe ve&anérisht t& Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , " P&r shogérité
tregtare" si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave q& zbatohen
pér biznesin qé& kryen kjo shogéri.



Neni 11
Dispozita té fundit

Akti i themelimit u p&rpilua n€ 2 (dy) kopje me fuqi t& njéjté ligjore.
Akti i themelimit né€nshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém i shoqérisé

ORTAKE I VETEM I SHOQERISE

MARYVI S



